Директору НЧФ УВО
«Университет управления «ТИСБИ»
[bookmark: _GoBack]А.Ф. Зиятдинову
ЗАЯВЛЕНИЕ
Я,
	Ф.

	И.

	О.

ФИО Заполнять печатными буквами в соответствии с паспортом в И.п.
прошу зачислить меня в качестве слушателя в НЧФ «Университет управления «ТИСБИ» для обучения по программе
	· повышения квалификации

	· профессиональной переподготовки

наименование программы

Имею (отметить галочкой): 		полученное в:
	· высшее профессиональное образование
	___________________________________________

	· среднее профессиональное образование
	наименование учебного заведения

Прилагаю:
	· паспортные данные

· СНИЛС
	Серия			 №	_______________
Выдан ______________________________________
____________________________________________
«	» 		 20	 г. (дата выдачи)
Дата рождения_______________________________
Место рождения______________________________
Гражданство: ________________________________
№ __________________________________________

	· копию диплома об образовании государственного образца
· иной документ___________________
	Серия		_№________________
выдан «	___________» ______	 г.,
рег.№

О себе сообщаю следующие сведения:
Мобильный телефон______________________ Электронный адрес________________________
Место работы, должность _________________________________________________________
Ознакомлен(а) с:
· лицензией на право осуществления образовательной деятельности;
· Уставом УВО «Университет управления «ТИСБИ»;
· правилами приема в УВО «Университет управления «ТИСБИ»;
· стоимостью обучения, правилами оплаты за обучение;
· правилами внутреннего распорядка УВО «Университет управления «ТИСБИ»;

                                                                                                                           подпись поступающего
Я предупрежден(а) о том, что сообщение ложных сведений в заявлении, представление поддельных документов или документов, не соответствующих требованиям Порядка приема в вузы (ссузы) РФ, влечет за собой расторжение договора и отчисление из УВО «Университет управления «ТИСБИ» без выдачи документа об образовании.

подпись поступающего

Согласие на обработку персональных данных

г. Набережные Челны						            «___» __________20__ г.
	Я,

Заполнять печатными буквами

зарегистрированн(ая,-ый) по адресу:

	,

	документ                                серия                   №                  , выдан

	паспорт или иной документ, удостоверяющий личность (серия, номер, выдавший его орган, дата выдачи)

	(далее «Слушатель»),

[bookmark: sub_9041]по своей волей и в своем интересе даю согласие НЧФ Учреждения высшего образования «Университет управления «ТИСБИ» (далее «Университет»), расположенному по адресу: 423800, Российская Федерация, Республика Татарстан, г. Набережные Челны, ул. Комсомольская Набережная, д.6, на обработку своих персональных данных: фамилия, имя, отчество; год, месяц, дата и место рождения; паспортные данные; адрес регистрации по месту жительства и фактический адрес проживания; образование и другая личная информация, относящаяся к моей личности, доступная либо известная в любой конкретный момент времени Университету.
Согласие дается в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» для целей заключения с Университетом любых договоров, в том числе об оказании образовательных услуг, и их дальнейшего исполнения, обеспечения учебного процесса, медицинского обслуживания, ведения статистики, принятия решений или совершения иных действий, порождающих юридические последствия в отношении меня.
Настоящее согласие дается до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, содержащих вышеуказанную информацию, определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации. Согласие может быть отозвано путем направления соответствующего письменного уведомления в Университет.
Университет имеет право совершать следующие действия с персональными данными: сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных. Распространение, а равно передача персональных данных без письменного согласия допускается только по письменным запросам следующих органов и учреждений - органы внутренних дел, ФСБ, ФСКН, органы прокуратуры, суды, арбитражные суды, иные правоохранительные органы, органы исполнительной власти (министерства, службы, агентства и др.) и органы местного самоуправления.
Обработка персональных данных осуществляется Университетом с применением следующих основных способов (но, не ограничиваясь ими): хранение, запись на электронные носители и их хранение, составление перечней, маркировка.

	СЛУШАТЕЛЬ:                       _________________________________________/______________/
                                                                  ФИО Слушателя			      подпись